
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Van Dijk Groep BV 21-07-2022 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijk Van Dijk Groep B.V.
werd opgericht op 10 oktober 2002. De vennootschap is statutair gevestigd te
Valkenswaard, kantoorhoudende te (5503 LS) Veldhoven aan De Run 4405 en
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer: 17149362.

21-07-2022 
 1

Volgens Kamer van Koophandel:

"Verrichten van werkzaamheden op het gebied van machinebouw,
plaatbewerking, designwerk, interactieve technische producten, engineering
en of andere technische ontw ikkelingen, alsmede onderhoud in- en verkoop."

In de praktijk werkte gefailleerde met name voor een tweetal grote
opdrachtgevers uit de verpakkingsindustrie waarvoor gefailleerde
specialistische onderdelen uit grote aandrijflijnen, zogenaamde: "conveyor
belts", en / of (af)vulmachines ontw ikkelde die op hun beurt al dan niet
onderdeel waren van een veel grotere door die specifieke klanten zelf
ontw ikkelde aandrijflijn.

21-07-2022 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 17-06-2024
Insolventienummer F.01/22/83
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000237538:F001
Datum uitspraak 14-06-2022

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr M.J.G.A. Filemon

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7c7a4706-cfeb-ec11-a868-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3767059d-ab34-e611-80ce-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 2.748.158,00 € -90.083,00 € 810.211,00

2020 € 2.834.800,00 € 201.868,00 € 519.756,00

2019 € 3.260.299,00 € 234.334,00 € 444.761,00

2018 € 2.657.582,00 € 146.521,00 € 660.491,00

De cijfers 2021 zijn gebaseerd op de conceptjaarrekening 2021. 21-07-2022 
 1

9
21-07-2022 

 1



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 140.958,75

Toelichting 

Het huidige boedelactief is met name ontstaan uit de verkoop van
onderhanden werk aan een van de klanten van gefailleerde. Met die verkoop is
tussen partijen tevens een regeling bereikt voor de openstaande vorderingen
op de betreffende koper. Een groot gedeelte van de opbrengst komt toe aan
de pandhouder.

21-07-2022 
 1

€ 167.536,63

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode heeft een veiling van de voorraad en
inventaris plaatsgevonden. Tevens is een vordering op een debiteur
geïncasseerd. Een gedeelte van het door deze debiteur betaalde bedrag is
voldaan in afwachting van een definitieve regeling / een definitief standpunt
inzake de eigendom van diverse roerende zaken welke gefailleerde in opdracht
van deze partij heeft geproduceerd. Partijen, waaronder ook de bank /
pandhouder, zijn daarover nog in overleg.

20-01-2023 
 2

€ 143.210,72

Toelichting 

Partijen zijn nog in overleg.

11-05-2023 
 3

€ 143.500,79
11-08-2023 

 4

€ 55.907,58

Toelichting 

In de achterliggende verslagperiode werd o.a. afgerekend met de pandhouder.

13-11-2023 
 5

€ 64.386,58
27-02-2024 

 6



Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

van 

22-7-2022

t/m 

20-1-2023

20-01-2023 
 2

van 

21-1-2023

t/m 

11-5-2023

11-05-2023 
 3

van 

12-5-2023

t/m 

11-8-2023

11-08-2023 
 4

van 

12-8-2023

t/m 

13-11-2023

13-11-2023 
 5

van 

14-11-2023

t/m 

27-2-2024

27-02-2024 
 6

Verslagperiode Bestede uren

1 129 uur 42 min

2 75 uur 48 min

3 19 uur 12 min

4 8 uur 12 min

5 3 uur 36 min

6 2 uur 54 min

7 8 uur 6 min

totaal 247 uur 30 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Op dit moment staat nog slechts open de (verpande) vordering op een
debiteur waarover tussen partijen discussie is. Het overleg daarover met de
wederpartij is stil komen te liggen. De curator zal het overleg in de komende
verslagperiode afronden dan wel, in overleg met de rechter-commissaris en de
pandhouder, overgaan tot het treffen van rechtsmaatregelen.

27-02-2024 
 6

Correspondentie curator met debiteur. 17-06-2024
 7

1. Inventarisatie

Uit het handelsregister blijkt dat PieLau B.V. enig aandeelhouder en enig
bestuurder van Van Dijk Groep B.V. is. Op zijn beurt is de heer J.W.F.H. Jansen
bestuurder van PieLau B.V. en daarmee indirect bestuurder van gefailleerde.
Onduidelijk is w ie de aandeelhouders zijn van PieLau B.V.

21-07-2022 
 1

Er zijn voor zover de curator bekend geen lopende procedures. 21-07-2022 
 1

De verzekeringen werden geroyeerd. 21-07-2022 
 1

Er is sprake van een huurovereenkomst met betrekking tot het bedrijfspand.
De huurovereenkomst werd door de curator opgezegd.

21-07-2022 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 21-07-2022 
 1

De aandelen in het kapitaal van gefailleerde werden in december 2021
overgenomen van de vorige eigenaar en oprichter van gefailleerde. Voor zover
de curator heeft begrepen hebben de onderhandelingen enige tijd in beslag
genomen, werd er overeenstemming bereikt, doch pas enige tijd later (eind
2021) vond de daadwerkelijke transactie / overdracht plaats.

In de tussenliggende periode bleken er diverse personeelsleden met
belangrijke knowhow te zijn vertrokken. Dit, zo verklaart de nieuwe eigenaar,
buiten wetenschap van de nieuwe eigenaar. Ook de vertrekkend eigenaar /
bestuurder bezat veel specifieke kennis welke met zijn afscheid verdween.

Het gemis van al deze knowhow / jarenlange ervaring heeft de nieuwe
eigenaar niet kunnen opvangen met het overgebleven personeelsbestand. Het
aantrekken van nieuw personeel lukte gedeeltelijk doch er was tijd nodig om
de nieuwe mensen op het niveau van het vetrokken personeel te krijgen. Extra
complicatie was dat een ervaren binnendienstmedewerker zich na de
overname vervolgens vrij snel voor langere tijd ziek meldde.

Het gebrek aan (technische) knowhow leidde ertoe dat er, als gevolg van o.a.
oplopende levertijden, discussies ontstonden met twee van de belangrijkste
opdrachtgevers. Deze opdrachtgevers waren verantwoordelijk voor ongeveer
80% van de omzet. Betalingen van deze opdrachtgevers bleven daarom uit en
vervolgens raakte gefailleerde als snel na de overname in de
(betalings)problemen.

Kort voor de overname werden door één van voornoemde
hoofdopdrachtgevers diverse opdrachten voorgefinancierd, althans, werd een
groot gedeelte van de totale aanneemsom bij aanvang opdracht voldaan. Dit
was kennelijk gebruikelijk doch leidde ertoe dat de nieuwe eigenaar lopende
projecten diende uit te voeren terw ijl de aanbetalingen daarvan reeds waren
verteerd. Dit veroorzaakte (nog) een extra druk op de liquiditeiten van
gefailleerde. Door het vastlopen van de lopende projecten bleven nieuwe
opdrachten, welke de in de liquiditeitsbegroting gevallen "gaten" normaal
gesproken zouden dichten, bovendien uit.

Niet lang na de overname zag de nieuwe eigenaar reeds in dat het
spreekwoordelijke tij niet meer bleek te keren. De nieuwe eigenaar is daarop
in gesprek gegaan met diverse partijen om een overname te bewerkstelligen.
Toen (uiteindelijk) duidelijk werd dat er zich geen overnamekandidaat zou
melden heeft het bestuur zelf het faillissement aangevraagd. Uiteindelijk heeft
gefailleerde na de overname slechts een half jaar voortbestaan.

20-01-2023 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

9

Toelichting 

Bij gefailleerde zijn / waren negen personeelsleden in dienst. Het betreft zowel
arbeidsovereenkomsten voor bepaalde als onbepaalde tijd. Het betreft voorts
arbeidsovereenkomsten van 1 FTE en minder. Eén werknemer heeft de
arbeidsovereenkomst reeds zelf opgezegd per 1 juli 2022.

21-07-2022 
 1

Personeelsleden 

14

Toelichting 

Diverse personeelsleden hebben in het jaar voorafgaand aan het faillissement
de arbeidsovereenkomst met gefailleerde opgezegd.

21-07-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

20-6-2022 9

totaal 9

Bespreking personeel, correspondentie/telefoongesprekken UWV en
personeel, correspondentie RC.

21-07-2022 
 1

Correspondentie/telefoongesprekken personeel. 20-01-2023 
 2

Correspondentie/telefoongesprek. 11-05-2023 
 3

3. Activa



Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde is geen eigenaar van enig onroerend goed. 21-07-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad (verpand) / transportmiddel € 26.636,02

Inventaris (verpand / bodemzaken) € 91.726,49

Inventaris (server en restantenverkoop) € 330,00

totaal € 118.692,51 € 0,00

Er is sprake van een uitgebreide bedrijfsinventaris bestaande uit diverse
(hand)gereedschappen, machines en de gebruikelijke magazijn inventaris,
zoals stellingen, pompwagen en een heftruck. Tevens is sprake van een
bedrijfsbus. De bedrijfsmiddelen zullen worden geveild. De organisatie daarvan
werd door de curator in gang gezet.

21-07-2022 
 1

De veiling werd afgerond. Genoemde bedragen zijn exclusief BTW.

De afspraken met de bank / pandhouder inzake verdeling opbrengst, verdeling
kosten en de boedelbijdragen bevinden zich in de afrondende fase en zijn in
concept gereed. De afw ikkeling daarvan is complexer dan gebruikelijk vanwege
de vergaande inzet van de curator op de gebieden van het onderhanden werk
en incasso van de vorderingen op debiteuren. De curator verwacht het overleg
met de bank in de komende verslagperiode af te ronden.

20-01-2023 
 2

Het overleg met de bank werd nog niet afgerond. 11-05-2023 
 3

Het overleg met de bank is afgerond. 11-08-2023 
 4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing. De fiscus diende tot op
heden een vordering in van € 4.364,-. De curator is daarnaast bekend dat
sprake is van diverse loonheffingsvorderingen. Tot slot zal de vordering van de
Belastingdienst nog worden uitgebreid met de vordering ex art. 29 lid 2 W OB.
Deze vordering zal op basis van de huidige stand van zaken € 79.581,01
bedragen.

21-07-2022 
 1

De vordering van de fiscus (waarvoor het bodemvoorrecht geldt) bedraagt €
197.467.

20-01-2023 
 2

De vordering van de fiscus (waarvoor het bodemvoorrecht geldt) bedraagt €
220.488,-.

11-05-2023 
 3

De vordering van de fiscus (waarvoor het bodemvoorrecht geldt) bedraagt €
283.336,-.

27-02-2024 
 6

Besprekingen, studie, correspondentie/telefoongesprekken. 21-07-2022 
 1

Correspondentie. 11-05-2023 
 3

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

O.h.w. (klant a) € 74.204,27

Conveyor belts (klant a) € 2.000,00 € 200,00

Voorraad (klant a) € 500,00 € 50,00

totaal € 76.704,27 € 250,00

Er is sprake van diverse voorraad en onderhanden werk. Met één partij (klant
a) kwam de curator overeen om het onderhanden werk in de aangetroffen
staat van gereedheid over te dragen tegen een vergoeding van € 74.204,27,
excl. btw. Over dit bedrag is geen boedelbijdrage is rekening gebracht omdat
de bank / zekerheidsgerechtigde en de boedel de opbrengst bij w ijze van
minnelijke regeling hebben verdeeld.

Onder de voorraad van gefailleerde bevonden zich een tweetal zogenaamde
"conveyor belts". Deze zaken zijn overgedragen aan voornoemde klant,
waarvoor deze zaken op maat werden gemaakt. Deze klant nam tevens een
bescheiden voorraad over van producten die specifiek voor deze klant waren
bestemd.

Alle genoemde bedragen zijn excl. btw.

21-07-2022 
 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Besprekingen, studie, correspondentie/telefoongesprekken. 21-07-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gebruiksrecht IE € 6.998,47 € 699,85

totaal € 6.998,47 € 699,85

Er is sprake rechten van intellectuele eigendom bestaande uit tekeningen en
modellen van door gefailleerde ontw ikkelde machines. De curator stelt zich op
het standpunt dat deze rechten berusten bij gefailleerde. Met de klant (klant
a) waar de curator eerder een gedeelte van het onderhanden werk aan
overdroeg kwam de curator een tijdelijk gebruiksrecht met betrekking tot deze
rechten overeen.

21-07-2022 
 1

In 2023 werd in overleg met het bestuur van gefailleerde de definitieve
vaststelling tegemoetkoming tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging
Werkgelegenheid (NOW) aangevraagd. UWV voerde de op basis daarvan een
controle uit over de achtste aanvraagperiode NOW. Dit heeft geleid tot een
recht op uitbetaling van een bedrag ad € 8.479,-. Het bedrag werd op 20
november 2023 ontvangen op de boedelrekening.

27-02-2024 
 6

Besprekingen, studie, correspondentie/telefoongesprekken. 21-07-2022 
 1

Correspondentie/telefoongesprekken veilingbureau, partijen. 20-01-2023 
 2

Correspondentie veilingbureau. 11-08-2023 
 4

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 374.031,83 € 69.551,21 € 11.908,86

totaal € 374.031,83 € 69.551,21 € 11.908,86



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator trof een substantiële debiteurenportefeuille aan. Uit een eerste
inventarisatie werd reeds duidelijk dat de debiteurenadministratie niet geheel
is bijgewerkt. De curator heeft e.e.a. in onderzoek. Met een van de grotere
klanten (klant a) werd in het kader van een meer omvangrijke transactie een
regeling getroffen voor de openstaande vorderingen.

Van de overige debiteuren nam de curator de incasso ter hand.

21-07-2022 
 1

Van één debiteur werd in het kader van een meer omvangrijke regeling een
betaling ontvangen van € 12.384,35 (incl. btw). In de visie van de curator en
de pandhouder is de betreffende debiteur echter gehouden om nog een
substantiële aanvullende betaling te doen. De curator en de bank zijn op dit
punt in overleg omtrent eventuele vervolgstappen.

Diverse debiteuren betaalde het openstaande bedrag (gedeeltelijk
voorafgaand aan datum faillissement) op de bankrekening van de pandhouder.
Buiten voornoemde debiteur is thans nog sprake van twee openstaande
vorderingen op debiteuren welke als gevolg van gevoerde verweren verdere
opvolging behoeven. De curator zal daaraan in de komende verslagperiode
opvolging geven.

20-01-2023 
 2

Op aanwijzing van het bestuur is een dossier van de betreffende debiteuren
samengesteld. In overleg met de bank zal in de komende verslagperiode een
beslissing omtrent het vervolg worden genomen.

11-05-2023 
 3

In overleg met de bank / pandhouder wordt, op één meer omvangrijke
debiteur na, afgezien van actieve incasso van de nog openstaande
vorderingen op debiteuren. Deze vorderingen wordt inhoudelijk betw ist. Na
overleg met het bestuur is gebleken dat er onvoldoende dossier aanwezig is
om verdere incassomaatregelen te treffen.

Ter zake de alsdan nog overgebleven debiteur zal in de komende
verslagperiode een regeling worden getroffen of, bij gebreke daarvan, een
procedure worden opgestart.

11-08-2023 
 4

De bank heeft de curator verzocht de incasso van de vordering tegen door de
bank gestelde voorwaarden ter hand te nemen. De curator zal in overleg
treden met de rechter-commissaris.

13-11-2023 
 5

De curator voert nog overleg met de wederpartij. 27-02-2024 
 6

De curator voert nog overleg met de wederpartij. De curator verwacht in de
komende verslagperiode duidelijkheid.

17-06-2024
 7



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Besprekingen, studie, correspondentie/telefoongesprekken debiteuren. 21-07-2022 
 1

Bespreking, studie, correspondentie, debiteurenbeheer. 20-01-2023 
 2

Studie dossier, debiteurenbeheer, correspondentie. 11-05-2023 
 3

Correspondentie. 11-08-2023 
 4

Verrichten betaling. 13-11-2023 
 5

Correspondentie. 27-02-2024 
 6

Correspondentie curator met debiteur. 17-06-2024
 7

5. Bank / Zekerheden

€ 1.187.529,61

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank. De bank diende een vordering in
van € 1.187.529,61. De vordering bestaat uit een tweetal leningen en een
rekening-courant.

21-07-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

Er is sprake van een leasecontract met betrekking tot een server. De curator is
in overleg met de leasemaatschappij.

21-07-2022 
 1

Er is geen sprake van een leaseovereenkomst maar van een
geldleningsovereenkomst. De eigendom van de betreffende server rust bij
cliënt en zal in de komende verslagperiode in een zogenaamde
"restantenveiling" worden geveild.

20-01-2023 
 2

Om geschikt te zijn voor verkoop dient de server professioneel te worden
"opgeschoond". De opdracht daartoe werd door de curator verstrekt aan het
veilingbureau.

11-05-2023 
 3

De server werd verkocht. 11-08-2023 
 4

De bank heeft de volgende zekerheden:

pandrecht op inventaris
pandrecht op voorraden
pandrecht op vorderingen
pandrecht op IE-rechten
pandrecht op aandelen in het kapitaal van PieLau B.V.
pandrecht op aannemeing van werk
een borgstelling ad € 200.000,-

21-07-2022 
 1

De bank is separatist op basis van de aan de bank verstrekte pandrechten. 21-07-2022 
 1

Van de tot op heden gerealiseerde opbrengst uit verkoop roerende (niet
bodem) zaken, onderhanden werk en vorderingen op debiteuren werd aan de
pandhouder onder aftrek van pro rata haar rechten een bedrag voldaan van €
129.799,66. De zekerheidsrechten van de bank op de nog resterende activa
(vorderingen op debiteuren) blijven in tact nu de bank nog een substantiële
restvordering heeft.

13-11-2023 
 5

Diverse partijen claimde een eigendomsvoorbehoud. Deze partijen werden
inmiddels door de curator benaderd voor het maken van concrete
werkafspraken.

21-07-2022 
 1

De betreffende crediteuren voldeden een boedelbijdrage en werden in bezit
gesteld van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde zaken.

Dit punt is afgerond.

20-01-2023 
 2



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

N.v.t. 21-07-2022 
 1

Diverse partijen deden een beroep op het recht van reclame. Deze partijen
werden inmiddels door de curator benaderd voor het maken van concrete
werkafspraken.

21-07-2022 
 1

De betreffende crediteuren voldeden een boedelbijdrage en werden in bezit
gesteld van de geclaimde zaken.

Dit punt is afgerond.

20-01-2023 
 2



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

€ 6.644,58

Toelichting 

De bank verzocht de curator over te gaan tot incasso van de vorderingen op
debiteuren en verkoop van de diverse activa. Met de bank werden vooralsnog
flexibele afspraken gemaakt ter zake de te betalen boedelbijdragen. De
uiteindelijke boedelbijdrage (percentage) hangt (mede) af van de
gerealiseerde opbrengst.

Het weergegeven bedrag in excl. btw.

21-07-2022 
 1

€ 16.991,96

Toelichting 

De afspraken met de bank / pandhouder inzake verdeling opbrengst, verdeling
kosten en de boedelbijdragen bevinden zich in de afrondende fase en zijn in
concept gereed. De afw ikkeling daarvan is complexer dan gebruikelijk vanwege
de vergaande inzet van de curator op de gebieden van het onderhanden werk
en incasso van de vorderingen op debiteuren. De curator verwacht het overleg
met de bank in de komende verslagperiode af te ronden. Op bepaalde
deelgebieden werd reeds eerder overeenstemming bereikt. Die
boedelbijdragen zijn opgenomen in het bedrag van € 16.991,96.

20-01-2023 
 2

Toelichting 

Het overleg met de bank werd nog niet afgerond.

11-05-2023 
 3

Toelichting 

Het overleg met de bank werd afgerond.

11-08-2023 
 4

€ 18.576,45

Toelichting 

Met de bank is ter zake de incasso van de vorderingen op debiteuren een
percentage van 20% van het geïncasseerde bedrag overeengekomen. De
facto betreft het een bedrag van € 1.584,49, incl. btw.

Voor de incasso van de resterende vordering zijn andersluidende afspraken
gemaakt waarover de curator in overleg zal treden met de rechter-
commissaris.

13-11-2023 
 5



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie/telefoongesprekken bank. 21-07-2022 
 1

Studie, correspondentie o.a. bank. 20-01-2023 
 2

Studie dossier, correspondentie. 11-05-2023 
 3

Correspondentie bank. 11-08-2023 
 4

Correspondentie bank. 13-11-2023 
 5



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

21-07-2022 
 1

Toelichting 

N.v.t.

21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 21-07-2022 
 1

In eerste instantie heeft de curator zich met name gericht op de zeer urgente
kwesties van het (uitleveren van het) onderhanden werk / het treffen van een
regeling met de de belangrijkste opdrachtgevers / debiteuren alsmede de
organisatie van een veiling en, in de aanloop naar de veiling, het uitleveren
van de onder eigendomsvoorbehoud geleverde voorraad alsmede de
registratie / coördinatie daarvan.

De curator is thans doende om de ingeleverde administratie te inventariseren /
bestuderen. Met name inzake de in- en verkoopadministratie is onduidelijk of
deze compleet is. Dit vindt mede zijn oorzaak in het gegeven dat de
administratie voor de overname eind 2022 werd verricht door een andere, aan
de voormalig eigenaar gelieerde accountant. De verhoudingen zijn als gevolg
van het faillissement verstoord geraakt, wat de communicatie bemoeilijkt.

In de komende verslagperiode zal de curator in kaart brengen in hoeverre alle
opgevraagde administratie is ontvangen.

20-01-2023 
 2

De digitale administratie is compleet. De curator heeft de ontbrekende fysieke
administratie, bestaande o.a. uit diverse bronbescheiden, opgevraagd bij het
bestuur.

11-05-2023 
 3

Niet de volledige administratie werd overgelegd. De reden daarvoor lijkt met
name te zijn de overdracht van de administratie naar een nieuwe accountant
in het kader van de overdracht van de onderneming begin 2022. De curator
heeft het oude en nieuwe bestuur in de gelegenheid gestel in onderling
overleg de ontbrekende stukken te overleggen.

11-08-2023 
 4

De curator ontving alsnog de ontbrekende stukken. In de visie van de curator
is sprake van een verwerkte administratie en is voldaan aan de
boekhoudplicht. Dit punt is afgerond.

13-11-2023 
 5

Alle jaarrekeningen vanaf de oprichting werden tijdig gedeponeerd. 21-07-2022 
 1

Er is sprake van een samenstellingsverklaring. Gezien de omvang van de
onderneming is zulks afdoende. De vennootschap is niet controleplichtig.

21-07-2022 
 1

Een eventuele vordering tot volstorting van de aandelen is gezien de datum
van oprichting verjaard.

21-07-2022 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

In onderzoek.

21-07-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

20-01-2023 
 2

Nee

Toelichting 

In de visie van de curator is geen sprake van onbehoorlijke taakvervulling. De
oorzaak van het faillissement lijkt een ongelukkige samenloop van
omstandigheden te zijn geweest. Zie tevens par. 1.5 van dit verslag. Dit punt
is afgerond.

13-11-2023 
 5

In onderzoek
21-07-2022 

 1

Nee
11-08-2023 

 4

Correspondentie. 20-01-2023 
 2

Studie dossier, correspondentie. 11-05-2023 
 3

Studie dossier, onderzoek, correspondentie. 11-08-2023 
 4

8. Crediteuren

€ 12.179,37

Toelichting 

Er zijn boedelvorderingen ingediend ter zake huur en energiekosten.

21-07-2022 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

€ 106.244,53

Toelichting 

Er zijn boedelvorderingen ingediend ter zake huur en energiekosten €
20.539,02.
UWV heeft boedelvorderingen ingediend, totaal € 85.705,51.

20-01-2023 
 2

€ 107.015,77

Toelichting 

Er zijn boedelvorderingen ingediend ter zake huur en energiekosten €
20.539,02.
UWV heeft boedelvorderingen ingediend, totaal € 86.476,75.

17-06-2024
 7

€ 4.364,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake omzetbelasting,
totaal € 4.364,00.

21-07-2022 
 1

€ 134.619,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake omzetbelasting,
loonheffing en MB totaal € 134.619,00.

20-01-2023 
 2

€ 220.488,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake omzetbelasting,
loonheffing en MB totaal € 220.488,00.

11-05-2023 
 3

€ 283.563,00

Toelichting 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend ter zake omzetbelasting,
loonheffing en MB totaal € 283.563,00.

27-02-2024 
 6



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 0,00

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen preferente vordering ingediend.

21-07-2022 
 1

€ 37.716,16

Toelichting 

Het UWV heeft preferente vorderingen ingediend, totaal € 37.716,16.

20-01-2023 
 2

€ 0,00
21-07-2022 

 1

60

Toelichting 

60 concurrente crediteuren

21-07-2022 
 1

72

Toelichting 

72 concurrente crediteuren, waarvan er 3 worden betw ist.

20-01-2023 
 2

73

Toelichting 

73 concurrente crediteuren, waarvan er 4 worden betw ist.

11-05-2023 
 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.672.808,34

Toelichting 

1.672.808,34 (voorlopig erkend).

21-07-2022 
 1

€ 1.687.237,70

Toelichting 

€ 1.687.237,70 (voorlopig erkend);
€ 192.420,24 (voorlopig betw ist).

20-01-2023 
 2

€ 1.687.237,70

Toelichting 

€ 1.687.237,70 (voorlopig erkend);
€ 192.479,01 (voorlopig betw ist).

11-05-2023 
 3

€ 1.687.237,70

Toelichting 

€ 1.687.237,70 (voorlopig erkend);
€ 218.967,70 (voorlopig betw ist).

27-02-2024 
 6

Nog niet bekend. 21-07-2022 
 1

Nog niet bekend. 11-05-2023 
 3

Nog niet bekend. 27-02-2024 
 6

Nog niet bekend. 17-06-2024
 7



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken crediteuren,
crediteurenadministratie.

21-07-2022 
 1

Beoordelen vorderingen, correspondentie/telefoongesprekken crediteuren,
crediteurenadministratie.

20-01-2023 
 2

Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren,
crediteurenadministratie.

11-05-2023 
 3

Correspondentie crediteuren. 13-11-2023 
 5

Correspondentie en crediteurenadministratie. 27-02-2024 
 6

Beoordelen vordering, correspondentie, crediteurenadministratie. 17-06-2024
 7

9. Procedures

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

N.v.t. 21-07-2022 
 1

10. Overig



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

-Uitleveren roerende zaken m.b.t. eigendomsvoorbehouden / recht van
reclame;
-Verkoop (veiling) van de bedrijfsmiddelen;
-Incasso vorderingen op debiteuren;
-Inventariseren administratie / veiligstellen nog niet ingeleverde administratie;
-Rechtmatigheidsonderzoek.

21-07-2022 
 1

-Verkoop server;
-Incasso restant vorderingen op debiteuren;
-Inventariseren administratie / veiligstellen nog niet ingeleverde administratie;
-Rechtmatigheidsonderzoek.

20-01-2023 
 2

-Verkoop server;
-Incasso restant vorderingen op debiteuren;
-Inventariseren administratie / veiligstellen nog niet ingeleverde administratie;
-Rechtmatigheidsonderzoek.

11-05-2023 
 3

-Inventariseren administratie / veiligstellen nog niet ingeleverde administratie;
-Afrekenen met bank;
-Incasso vordering enig overgebleven debiteur;
-Afronden rechtmatigheidsonderzoek.

11-08-2023 
 4

-Incasso vordering enig overgebleven debiteur. 13-11-2023 
 5

Op dit moment staat nog slechts open de (verpande) vordering op een
debiteur waarover tussen partijen discussie is. De curator zal het overleg in de
komende verslagperiode afronden dan wel, in overleg met de rechter-
commissaris, overgaan tot het treffen van rechtsmaatregelen.

27-02-2024 
 6

De curator voert nog overleg met de wederpartij. Alle openstaande punten
zijn onderwerp van overleg gemaakt. De curator verwacht in de komende
verslagperiode duidelijkheid.

17-06-2024
 7

Nog niet bekend. 21-07-2022 
 1

Nog niet bekend. 11-08-2023 
 4

10-9-2024 17-06-2024
 7



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Rapportage. 21-07-2022 
 1

Rapportage. 20-01-2023 
 2

Rapportage. 11-05-2023 
 3

Rapportage. 11-08-2023 
 4

Rapportage. 13-11-2023 
 5

Rapportage. 27-02-2024 
 6

Rapportage. 17-06-2024
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


